[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» января  2019 г

                     №  6
О внесении изменений в Постановление

 № 31 от 15 сентября 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года №171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2004г. №172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» и руководствуясь Уставом Кааламского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в Постановление администрации  Кааламского сельского поселения от 15 сентября 2016 г. № 31 «О создании особо охраняемой территории местного значения рекреационного назначения» следующие изменения:
1) Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Отнести земельные участки с кадастровыми номерами 10:07:0030811:80;   10:07:0030811:81;   10:07:0030811:82;  10:07:0030811:83; 10:07:0030811:95; 10:07:0030811:96; 10:07:0030811:281; 10:07:0030811:2, расположенные в районе п. Рускеала, Кааламского сельского поселения Сортавальского муниципального района Республики Карелия, к землям особо охраняемых территорий местного значения рекреационного назначения и создать на них особо охраняемую территорию местного значения рекреационного назначения.»
2)   В п. 2 Положения «Об  особо охраняемой территории местного значения рекреационного назначения» изложить в новой редакции:

 « 2.   Территория создана на земельных участках с кадастровыми номерами 10:07:0030811:80;   10:07:0030811:81;   10:07:0030811:82;  10:07:0030811:83;   10:07:0030811:95; 10:07:0030811:96; 10:07:0030811:281; 10:07:0030811:2, расположенных в Кааламском сельском поселении Сортавальского муниципального района Республики Карелия.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Приладожья», а также разместить на официальном сайте Кааламского сельского поселения в  сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кааламского сельского поселения                                       А.М. Мищенко
Утверждено
Постановлением Администрации

Кааламского сельского поселения
от 15 сентября 2016 года № 31
(в редакции от 30 января 2019 года № 6)
ПОЛОЖЕНИЕ

об особо охраняемой территории местного значения рекреационного назначения

1. Настоящее Положение об особо охраняемой территории местного значения рекреационного назначения определяет порядок и ограничения использования особо охраняемой территории местного значения рекреационного назначения (далее по тексту – Территория).

2. Территория создана на земельных участках с кадастровыми номерами 10:07:0030811:80;   10:07:0030811:81;   10:07:0030811:82;  10:07:0030811:83;   10:07:0030811:95; 10:07:0030811:96; 10:07:0030811:281; 10:07:0030811:2, расположенных в Кааламском сельском поселении Сортавальского муниципального района Республики Карелия.

1) характеристики Территории:

2) ближайший населённый пункт поселок Рускеала Кааламского сельского поселения Сортавальского муниципального района, расположен приблизительно в 700 метрах к северу от наиболее приближенных к нему границ Территории;
3) относительно естественных природно-географических объектов: во всех направления Территория ограничена границами земель лесного фонда; в южном и восточном направлениях, на удалении от 100 до 500м,  протекает река Тохмайоки; в восточном направлении на расстоянии приблизительно в 400м находится главный рукав Рускеальских водопадов (Ахвенокоски);
4) рельеф территории представляет из себя поля с наличием пологих уклонов.

3. В границах Территории могут осуществляться следующие виды деятельности:
1) Организация отдыха, туризма и физкультурно-оздоровительной деятельности граждан, их размещения и проживания;
2) Создание необходимой инфраструктуры для организации отдыха, туризма и физкультурно-оздоровительной деятельности граждан, строительство и размещение объектов капитального строительства.

4. В целях осуществления видов деятельности, установленных пунктом 4 настоящего Положения в границах Территории могут предоставляться земельные участки для:

1) строительства санаторно-курортных и оздоровительных учреждений; учреждений отдыха и туризма; домов отдыха; баз отдыха; гостиниц; туристических баз; мотелей; кемпингов; зданий вспомогательного и административного назначения; объектов гражданской обороны и предотвращения чрезвычайных ситуаций; объектов охраны общественного порядка;
2) обустройства парков, скверов, озеленения и элементов благоустройства; хозяйственных площадок; общественных туалетов; площадок для отдыха; детских площадок; спортивных площадок; малых архитектурных форм, скульптурных композиций; строительство транспортной и инженерной инфраструктуры, соответственно.

5. Земельные участки в границах Территории могут предоставляться индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам.

6. В границах Территории не допускается:

1) предоставление земельных участков гражданам для целей личного отдыха (индивидуального садоводства, индивидуального дачного строительства), или для каких-либо иных целей;

2) предоставление и использование земельных участков для жилищного строительства, в том числе для индивидуального жилищного строительства;
3) изменения видов разрешённого использования, не соответствующих целевому (функциональному) назначению Территории;

4) предоставление и использование земельных участков для ведения сельского хозяйства, сельскохозяйственного производства, в том числе для ведения личного подсобного хозяйства, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства;

5) предоставление земельных участков для строительства и размещения объектов промышленности;

6) иная хозяйственная деятельность, не соответствующая целевому (функциональному) назначению Территории.

7. В границах Территории граждане могут беспрепятственно находиться на землях общего пользования, пользоваться дорогами, проходами, проездами, тропами, расположенными на землях общего пользования, имеют беспрепятственный доступ к береговой полосе водных объектов.